E, la medesima scuola, che era posta in mezzo ai fuochi, rimase intatta, per proclamare la potenza di questo Rosario. Invece, le case degli altri che non prestavano tale servizio alla Vergine Maria, furono consumate dalle fiamme.

Il secondo caso fu per la guerra.

Infatti, quando la suddetta cittadina fu presa dai soldati, e fu data in preda ai nemici, per mezzo della Vergine Maria rimasero indenni le case di questo Rettore e degli altri che recitavano il Rosario.

E nessuno ivi riuscì a rubare: i predoni non riuscirono a trovare né le porte, né le finestre, o qualche ingresso, così passarono avanti, come se lì non ci fosse niente, o solo un piccolo (spazio) vuoto.

Infine, il tanto nominato Maestro, affinché altrove fruttificasse in modo simile, dalla Beata Vergine venne trasportato lontano da quel luogo, e ivi, in modo simile, tra i numerosi scolari, con forza diffondeva il culto della Vergine Maria.

E la scuola stava nel complesso della Chiesa Maggiore, dove, secondo il suo

INCUNABOLO 1498, LATINO

docuit orare Psalterium Marie.

Et sic scholarium fere tria milia infra breve tempus hoc Psalterium frequentare ceperunt.

De mane vero antequam scholas intrabant, prefato Magistro celebrante devote hoc Psalterium perorabant.

Sicque ad parentes transivit hec devotio.

Et dum a scola recedebant semper iterum devotissime obsequio (fol. 128, col. b) se commendabant Virginis Marie Eius Psalterium replicando.

Emergebant igitur duo casus in illa villa. Primus fuit quod ignis consumpsit omnes domus huius ville preter huius Magistri ceterorumque quorum filij psallebant Marie Psalterium.

Et inter medios ignes scola ipsa posita illesa permansit, ad huius Psalterij virtutem declarandam.

Aliorumque qui tali servitio Virgini Marie non serviebant domus ignibus consumpte sunt.

Secundus casus fuit ex guerra.

Cum enim predicta villa ab armatis capta fuisset et in predam data hostibus, per Virginem Mariam servabatur huius Rectoris domus et ceterorum dicentium huius Psalterium.

Nemoque illic predabatur, nec fores nec fenestras invenire potuerunt predones sive ullum aditum, sed ut quasi nichil aut parum ibi esset vacui recesserunt.

Tandem per beatam Virginem sepe dictus Magister ut alibi similiter fructificaret transponebatur longe ab illo loco et similiter inter numerosos scholares ibidem Virginis Marie cultum vehementer exaltabat.

Eratque scola in Maioris Ecclesie gremio, ubi more suo faciens scholares suos psallere Virginis Marie psalterium convocabat popularem frequentiam maximeque iuvenum parentes, ut sic per parvulos dilataret hoc Virginis placitum obsequium.